
 

Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai. 

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0252.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn 

  ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Đồng Nai, ngày         tháng  12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai và hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 08/2025/NQ-

HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước 

(cũ) quy định mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động 

giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh 

Bình Phước từ năm học 2025 - 2026 (áp dụng trên địa bàn các xã, phường 

của tỉnh Bình Phước cũ) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2025/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước (cũ) quy định mức thu các khoản thu dịch 

vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục 
công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ năm học 2025 - 2026; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

3860/TTr-SGDĐT ngày 27 tháng 11 năm 2025 và Công văn số 4336/SGDĐT-

KHTC ngày 12 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/2025/NQ-HĐND ngày 20 

tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước (cũ) quy định mức 

thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối 

với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ năm học 2025 - 

2026 (áp dụng trên địa bàn các xã, phường của tỉnh Bình Phước cũ) (file điện tử 

Nghị quyết đính kèm). 

Điều 2. Hướng dẫn thực hiện nội dung chi các khoản và công tác quản lý 

thu, chi của Nghị quyết số 08/2025/NQ-HĐND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước (cũ) quy định mức thu các khoản thu dịch 

vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục 

công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ năm học 2025 - 2026 (áp dụng trên địa 

bàn các xã, phường của tỉnh Bình Phước cũ) (đính kèm Phụ lục). 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-105-2020-nd-cp-quy-dinh-chinh-sach-phat-trien-giao-duc-mam-non-452005.aspx


2 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thời gian thực hiện: Trong năm học 2025 - 2026. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục 

và Đào tạo; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh Bình Phước cũ chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh; 

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH, HCTC, KTNS, KGVX. 
<Tannd T12.2025> 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 


		2025-12-16T20:52:46+0700


		2025-12-17T08:52:27+0700


		2025-12-17T08:52:23+0700


		2025-12-17T08:52:23+0700


		2025-12-17T08:52:38+0700




